令和  ２年  ６月  ８日

白山中学校 保護者様

我孫子市立白山中学校

校長   佐藤   知代

部活動の予定、及び、葛南地区総合体育大会の中止とそれに伴う市内大会の実施について

平素より、本校の教育活動へのご理解、ご協力に感謝いたします。

令和２年５月２５日付「学校再開について」の本校からの文書でお伝えした、「部活動について」

の予定に変更点がありますので、お知らせいたします。

また、練習期間や内容の不足や、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、密閉・密集・

密接を防ぐことが難しい、２市をまたがる会場への移動の問題などから、葛南地区総合体育大会が

中止となる旨の連絡が、葛南地区小中学校体育連盟よりありました。そのことに伴い、３年生の最後

の成果を発揮する場として、市内では、我孫子市内大会を実施することになりましたことを、併せて

お知らせいたします。

１．部活動の予定

 ※無理なく体を動かすところからスタートして、少しずつ活動を始めていきます。部活動ガイドライ

ンに沿って、感染症対策をした上で実施します。また、参加につきましては任意であり、本人及

び保護者の同意があっての活動とします。

〇 6/15（月）～26（金） 部活動ごとに体つくりを１時間程度行います。

    （6/15～19・午後登校の生徒のみ）

〇 6/29（月）～ ７月一杯

・放課後の練習を１時間半程度実施します。（朝練習なし）

・完全下校 18:00

〇 週末の練習は６月２７日（土）～

・土・日どちらか１日で、３時間程度行います。

２．市内大会について

 ① 目的

     葛南地区総合体育大会中止の決定を受け、運動部活動に所属している３年生に、目標や

練習を発揮する場を与えるため

 ② 実施期日予定

     8/1（土）～4（火）  予備日 5（水）

 ③ 実施場所

     我孫子市内の中学校の施設